O nate, ingentem luctum ne quaera tuorum.

Status Sylv. 3. 3. 149. Ennodius lib. 4. ep. 1. ex emendatione Gronovii Diatr. Stat. cap. 29. p. 188.

Dum salum curris verbis in statione compositis et incerta liquentis elementi placida oratione describis; dum sermorum cylindram inter loquetæ scopulos rector diligens fretus et cursum artificem fabricatus tratinator expendis. Rosweytha præf. ad Odon. II. v. 33. p. 711.

dignorés tamen et propriæ Mōnialis

Transcurrens seriem nunc lectitare recentem.

Ita verbo transire usus Aulus Gellius lib. 20. N. A. cap. 11. Ego vero, quum illud Heracliti Ephesii, viri summa nobilis, verbum vordi haberem, quod profecto ita est: Ἡρακλεῖδι, ὅσῳ οὐ διδάσαι, ipse quidem vol-

vendis transeundisque multis admodum voluminibus per omnia semper negotiorum intervalla, in quibus furari otium potui, exercitus defessusque sum. Ita hunc locum ex MS. emendasse cl. Salmasium, favente Diogene Laërtio, qui haec verba ab Heraclito prolata testatur, monet Ioan. Croius Observ. in Nov. Testam. cap. 4. p. 31. 32. Ipse tamen satis pro imperio tolli iubet in Gellio negationem, ut, quod negavit Heraclitus, adfirmet Gellius: *quo enim aliter testaretur se in variorum librorum lectione plurimum temporis impendisse?* Sed manifeste ratio fugit virum alias non indoctum, ut mitissime dicam, perverse admodum Gellium intelligentem, cuius haec mens: Graecos sine discrimine et delectu tantum copiam secutos multa congestisse, se vero, utpote memorem dicti Heracliti, quod profecto ita erat, in legendis multis quidem voluminibus totum fuisse, sic tamen, ut modica tantum et utilia inde acciperet, *quae aut ingenia prompta expeditaque ad honestae eruditionis cupidinem utiliumque artium contemplationem celeri facilitateque compendio ducerent, aut homines aliis iam vitae negotiis occupatos a turpi certe agrestique rerum atque verborum imperitia vindicarent.* Non videtur inspexisse Croius auctorem, cum haec scriberet, certe nec librum indicat: incredibile 265 alioqui tam turpiter se dare potuisse. Et tamen hic Heinsio (at quanto viro!) oblonge minores errores tam barbaro modo insultat.

180. *Ὅ γὰρ τῶν τὸν τοῦ τῶν ἐπιπέδων.* Horum enim sine consensu matrimonia contrahere apud veteres vetitum. Ovidius Metam. 4. v. 60.

Tempore crevit amor; aedae quoque iure coissent;

Sed vetuere patres.

Vid. quae notarunt Feithius Antiq. Homer. 1, 13, p. 163. 164. Potterus Archaeol. Graec. 4. 11. p. 603., qui nec Musaei locum omiserunt. Idemque patet ex Genes. cap.

24. v. 50. Quantopere haec distent a moribus hodiernis Hispanorum, patet ex Itinerario D'Aunoy cap. 15. p. 201. ed. Belg.

181. *Ἐμὴν ἐς πατρίδα μίμνειν.* pro *ἐν πατρίδι.* Locutio haec apud Graecos usitatissima. Ita enim Orpheus Argon. v. 475. Herodotus lib. 1. cap. 9. 14. et 70. Theocritus 17. 50. Alciphron 3, 43. Matth. 2, 23. Luc. 21, 37. Achilles Tat. 1. p. 3. lib. 3. p. 157. lib. 6. p. 375. Nonnus lib. 3. p. 94. 1. 31. Scholiastes Musaei ad v. 71. Ita in Inscript. Berenic. post alios edita a cl. Wesselingio Diatr. de Iud. Archont. p. 7. Vide, an hinc non defendi queat vulgata Alciphronis lectio lib. 1. ep. 24. p. 98. *μηδὲ περὶ τοῦ ἀγαθοῦς γέροντος εἰς στενὸν τοῦ καιροῦ φθιζομένους. ἢ verò committas, ut incuria tua boni vicini in angustias coacti pereant.* quemadmodum iam suspicatus est acutissimus Berglerus, quem fateri, non satis se videre, quid hic sibi velit τοῦ καιροῦ, equidem miror, cum certissimum sit idem esse, quod εἰς στενὸν καιρὸν, quemadmodum Thucydides saepe dixit τὸν κλειστόν τοῦ χρόνου, alique multi. Consulenda omnino quae in hanc rem observavit vir harum literarum longe peritissimus Tib. Hemsterhuisius ad Lucian. Dialog. p. 102, 103. Ipse Alciphron lib. 3. ep. 56. p. 416. *ἡ ἀνάγκη* 266 *στέρησιν τῆς οὐκίας θύραζε ἐν ἀπαρτεῖ χρόνου ἐκβληθέντα ἐκπεσεῖν.* pro quo Demosthenes ἐν στενῷ. Sicut autem Alciphron εἰς στενὸν τ. v. dixit, ita Aristaenetus lib. 2. ep. 1. p. 194. *εἶδον τοῖς σοῖς ὀπωρῶν ἐς τὴν ὄραν τραγῶν.* Contrario autem modo praepositionem ἐν pro εἰς adhibet saepissime Homerus, ut Iliad. M. v. 23.

Κακίπσον ἐν νοστήσει καὶ ἡμιδέων γένος ἀνδρῶν.
Ita Iliad. A. 425. 742. Σ. 452. A. 593.

Κακίπσον ἐν Αἴμῳ.

Antoninus Liber. fab. 4. Orpheus Argon. v. 172. Nonnus lib. 22. p. 598. l. 18. et quicquid est bonorum scriptorum. Adeo tamen haec loquendi ratio ineptam Grammaticorum, poetis plerumque iniquissimorum iu-

dicum, censuram effugere non potuit, ut inter solecismos referre eam non dubitaverit auctor *περὶ Σολοκίας* nuper editus a cel. Valckenaerio p. 202. Neque Hesiodi versus 189. in Theogonia:

Κάββαλ' ἐπ' Ἠλείοιο πολυκλύστῳ ἐνὶ πόντῳ.

liberari potuit a vana Franc. Guieti correctione, qua reponit *πολύκλυστον ἐνὶ πόντον* nimia corrigendi pruriginē laborans Criticus. Sed Graeci poetae saltem graece loqui deberent, nisi ne eo audaciae procedendum, ut pueris ridendos errores ipsis inpingeremus. Quis enim unquam praepositionem *ἐν* cum quarto casu construxit? Et tamen id antiquissimi aevi poetae hic obtrudit acutissimus Criticus reliquos alto supercilio despiciens ut plurimum. Si quis famae Guieti consulere velit, culpam necesse est inpingat typographorum nationi conviciis audiendis adsuetae, qui *ἐνὶ* pro *ἐπι* dederunt, quamvis ego nimis praecipiti viri huius calori verius haec 267 deberi putem. Eodem modo Latini praepositione *in* utuntur, ubi quartus casus usitator, construētes cum sexto, et vicissim. Scholiastes in Arati Phaenomena: *Piscis magnus dicitur in astra collocatus, ea quod decidens in Boethi stagno Aphacitidis filia Veneris in piscem sit transfigurata, quam Syri deam nominaverunt.* Ita recte locum emendavit post Seldenum Bochartus Chan. lib. 2. 14. p. 749. Fulgentius Myth. lib. 2. 4. p. 70. *Abscisae ergo vires temporis — atque in humoribus velut in mari proiectae.* Ita legendum cum MS. Leid. et edd. vett., non *mare*. V. Munckerum. Ita cap. 1. p. 66. *Beatus vir, qui non abiit in consilio impiorum.* Ita et interpres vulgatus, monente eodem. Dictys Cretensis de B. Tr. lib. 1. p. 11. *omnes qui aderant in voluntate eius traduxit.* Servius ad Virg. Aeneid. 3, 171, *excepta piscatorum retibus in vitam reducta est* ubi in aliis editionibus *invita* perperam scribitur. Boethius de Cons. Phil. lib. 2. cap. 1. *Sed, ut arbitror, haud multum tibi haec in memoria revocare labora-*

verim. Ita diserte scribitur in C. D'O., cum in reliquis omnibus editt. et MSS: *memoriam.* Optime Lactantius de Mort. Pers. cap. 21. *Lecta ossa et in pulverem comminuta iactabantur in flumine ac mari.* Ita legendum puto, non *mare*, quod nimis caecum videtur. Pessimè autem cum plurimis Tollius emendat *in flumina aut mare*, dupliciter peccans. Non enim ac loco movendum, ut multis aliquando ostendam. Nec altera locutio sollicitanda, de qua Columbus consuli potest, qui dubitanter tamen pronunciat, cum mea quidem sententia nihil certius. Florus lib. 2. cap. 12. §. 11, *Quum in conspectu venisset hostis.* Ita lego cum Ryck. Reg. F. et Ald. non *conspactum*, quamvis video improbare doct. Dukerum. Virgilius Aeneid. 6, 339.

Exciderat puppi mediis effusus in undis.

Valerius Flaccus lib. 2, v. 26.

*Ut memorant, prensum ipse comis Neptunus in 268
alto*

Abstulerat.

Ita legendum forte pro *in altum* ex Codice Carrionis, quamvis Heinsii membranae dissentiant. Plura hanc in rem notavit doct. Vossius de Construct. cap. 65, et cel. Cannegieter in Diss. de Aviano cap. 19. nec non Munckerus in Dissert. Hygino praefixa pag. 9., ubi cum Heraldò ad Arnob. lib. 1. censet vetustioribus scriptoribus haec minus usurpata quam recentioribus, a quo discedit cl. Cannegieter l. c. ratus, quanto quisque vetustior est linguae atque elegantior auctor, tanto frequentius promiscue duplicem hunc casum ab eo positum reperiri. Ego Munckeri sententiam verioremi puto; nam si discedas a Plauto et similibus antiquioribus, apud aureae aetatis scriptores parcius haec offendes, quam apud recentiores, ex quibus Mythologici scriptores a Munckero editi exemplorum ingentem numerum sufficere poterunt. Minime tamen apud alios haec non occurrere vel reprobanda censeo. Contra autem *iz* cum quarto casu,

ubi usitator textus, usurpavit Boëthius Conf. Fid. p. 294. quia multis infectus criminibus iacebat in mortem. Lactantius de Mort. Pers. cap. 19. Protraxit a tergo Daianam, Constantino repulso, et exitum vestem privatam constituit in medium. Non debuerat hunc locum P. Bauldri legendo in medio satis pueriliter depravare: Iustinus lib. 1. 9. §. 14. in femur graviter vulneratus occubuit. Id quia MSS. omnes habent, obsecutus Granovio non mutarem in famur. Propertius lib. 2. 7. 50.

Et dominum lavit moerens captiva cruentum

Appositum flavis in Simoënta vadis.

269 Quam lectionem interpres eruditus contra Guictum et Heinsium recte defendit. Hic tamen coniecturam Guicti, quamvis in notis p. 686. probatam, repudiat Advers. lib. 2. cap. 5. p. 241. Hoc autem versu Georg. Christ. Gebauerus; ut discimus ex Act. Lips. A. MDCCXXXIII. mens. Aug. p. 382., reponit *fulvis*, ab arenarum fulvo colore, ut putat vir eruditus in Observ. Misc. Vol. III. p. 438. Nec multum abludivit a voce *fluviis*, ex quo *flavis* post alios fabricavit Broekhusius. Hoc tamen male omnino. Fluviorum enim epitheton proprium id esse nemo paulo humanior nescit, idque recte observavit Broekhusius. Sic et Albinovanus El. ad Liviam v. 221.